

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT RAPAT KERJA KOMISI VII DPR RI DENGAN MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI RI

Tahun Sidang

: 2014 -2015

Masa Persidangan : II

Jenis Rapat

: Rapat Kerja

Dengan

Pejabat Eselon I Kementerian ESDM RI dan Kepala SKK

Migas

Sifat Rapat

: Terbuka

Hari, Tanggal

: Rabu, 11 Februari 2015

Pukul

: 14.00 WIB s.d 18.25 WIB

Tempat

: Ruang Rapat Komisi VII DPR-RI: Ir. H. Mulyadi

Ketua

Sekretaris

: Dra. Rini Koentarti, M.Si

Hadir Anggota

: 25 dari 48 Anggota Komisi VII DPR-RI

orang izin

Hadir Pemerintah

: Pejabat Eselon I Kementerian ESDM RI dan Kepala SKK

Migas

Acara

: beserta jajarannya.

"Pelaksanaan Fungsi Anggaran".

1. Pembahasan Cost Recovery Migas

2. Pembahasan RKA-KL APBN-P TA. 2015 pada masing-masing Program di Kementerian ESDM RI.

I. PENDAHULUAN

- 1. Rapat Dengar Pendapat Komisi VII DPR RI pada Hari Rabu, tanggal 11 Februari 2015 dibuka pukul 15.15 WIB yang dipimpin oleh Wakil Ketua Komisi VII DPR RI, Ir. H. Mulyadi dan terbuka untuk umum.
- 2. Ketua Rapat menyatakan agenda Rapat Dengar Pendapat dengan Pejabat Eselon I Kementerian ESDM RI dan Kepala SKK Migas beserta jajarannya, terkait pokok bahasan Pelaksanaan Fungsi Anggaran,
 - a. Pembahasan Cost Recovery Migas, dan
 - b. Pembahasan RKA-KL APBN-P TA. 2015 pada masing-masing Program di Kementerian ESDM RI.



II. KESIMPULAN/ KEPUTUSAN

- 1. Dalam rangka menjaga target *lifting* minyak bumi sebesar 825.000 barrel/hari dan menghindari terlalu besarnya penundaan pembayaran yang akan menjadi beban anggaran tahun 2016 serta untuk menjaga kepastian hukum dari kontrak, maka Komisi VII DPR RI sepakat bahwa *cost recovery* pada APBN-P TA. 2015 sebesar USD 16,5 Miliyar sesuai usulan Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral RI.
- Komisi VII DPR RI dapat memahami program RKA-K/L APBN-P TA. 2015 yang disampaikan oleh Sekretaris Jenderal, Inspektur Jenderal, para Direktur Jenderal, dan Kepala Badan serta Sekretaris Jenderal Dewan Energi Nasional di lingkungan Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral RI.

III. PENUTUP

Rapat ditutup Pukul 18.25 WIB

Jakarta, 11 Februari 2015

SEKJEN KEMENTERIAN

ESDM RI

M. TEGUH PAMUDJI

KETUA RAPAT, ~

Ir. HAMULYADI